
Prefeitura Municipal de Floriano Peixoto
CNPJ 01.612.289/0001-62

RUA ANTONIO DALL'ALBA - 99.910-000 - Floriano Peixoto/RS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações posteriores, resolve:

01 – Homologar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade: Inexigibilidade

b) Número: 2/2022

c) Objetivo: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO SAAS (SOFTWARE AS A SERVICE) PARA 
OPERACIONALIZAÇÃO DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA ENTRE O REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA 
SOCIAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA 
UNIÃO, DOS ESTADOS, DO DISTRITO FEDERAL E DOS MUNICÍPIOS, E ENTRE OS REGIMES 
PRÓPRIOS, NA HIPÓTESE DE CONTAGEM RECÍPROCA DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO PARA EFEITO 
DE APOSENTADORIA, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO PELO DECRETO 10.188 DE 20 DE 
DEZEMBRO DE 2019

d) Fornecedores e Itens:
EMPRESA DE TEC E INFORM DA PREVIDENCIA DATAPREV S.A. 42.422.253/0001-01
Itens Vencedores: 1
No valor total de: R$ 9.000,00

02  -  Autorizar  o  Empenho  das  despesas  resultantes  na(s)  seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s):

03.06.04.122.0010.2007.3.3.90.40.19.00.00

Gabinete do Prefeito Municipal de Floriano Peixoto, RS.
Aos 23 de Fevereiro de 2022. 

______________________________________________
Orlei Giaretta 

Prefeito Municipal


